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VERKIANTI ŠILUVOS MARIJA
Viena žinomiausių Lietuvoje Dievo Motinos šventovių yra Že­

maičiu krašte? Šiluvoje. Žemaičiai tik 15-me šimtmetyje priėmė 
Kataliku tikėjimų. Kunigaikštis Petras Giedgaudas 1457 m.pastatė 
Šiluvoje medinę bažnyčių. Ji tačiau to šimtmečio pabaigoje sudegė. 
I'Taujai pastatytą bažnyčia sudeginę Kalvino sekėjai? įsikūrę už pu­
sės kilometro nuo miestelio. Katalikai?lyg nujausdami ateitį? iš­
saugojo tradicinę? drobėj e pieštų? švč .Mergelės paveikslų??.Giedgau- 
do dovanu aktę. ir viena arnotę. Visa sudėję į ųžuolinę? geležim 
apkal t ų skrynių? už kas ė ž emėj e.

Taip praėjo aštuoniasdešimt kovu ir kančios metų.&ionės kei­
tėsi ir kasdieniniame varge pamiršo tai?kuo rūpinosi ir raminosi 
kiti.

Vienų dienų netoli tos vietos? kur buvo katalikę, bažnyčios 
griuvėsiai? piemenys ganė bandę. .Staiga ant didelio akmens (ant 
kurio šiandien stovi puikios koplyčios altorius) pasirodė jauna 
graži?palaidais plaukais moteris su kūdikėliu ant rankų ir verkė.

Piemenys?parginę bandę?papasako jo tę atsitikimų namiškiams 
ir pažįstamiems. Visiems buvo įdomu. Rytojaus dienų?lyg kę nepap­
rasto nujausdami?visi susirinko į tę vietų. Atėjo ir kalvinų pas­
torius su mokytoju.Pastoriui bebarant minię?kad ji tokia lengva- 
tikė? visi subrinkusieji pamatė ant to paties akmens skaisčię? 
gailiai verkiančių moterį su kūdikėliu ant ranku. Nustebęs ir 
išsigandęs?pastorius paklausė?ko ji verkianti. Ji atsakė: ’’Kita­
dos šitoje vietoje buvo garbinamas mano mylimas sūnus? o dabar 
ariama ir sėjama”.

Tas apsireiškimas davė šiluviečiams progos uoliau j ieškoti 
savo katalikiškų bažnytinių daiktų.?kuriuos prieš aštuoniasdešimt 
metų buvo paėmę kalvinai?© Marijos paveikslas nežinia kur buvo 
paslėptas.

Netolimame kaime vienas aklas šimto metų senelis pradėjo pa­
sakoti? kad prie apsireiškimo vietos anksčiau stovėjusi kataliku 
bažnyčia?kuri sudegusi?bet netoliese esanti užkasta geležinė 
skrynia su bažnytiniais daiktais ir paveikslu.

Aklasis senelis buvo atvestas į tę vietę.Ir štai įvyko ste­
buklas: kai tik senelio kojos palietė jieškomęję vietę?j is prare­
gėjo ir nurodė?kur reikia kasti. Iš tikrųjų^buvo rasta skrynia? 
kurioje buvo arnotas?paveikslas ir kunigaikščio dovanų aktas. 
Tai įvyko 1612 metais.

Paveiksiu?arnotę ir pačię skrynių gali matyti kiekvienas

1



I

- 16 -

Šiluvos lankytojas. Dovanu dokumentas, eidamas per daugeli teismu, 
dingo.

Po tu visų įvykiu Šiluva pradėjo sparčiau garsėti .Kiekvienais 
metais ėmė rinktis vis daugiau žmonių j t§t apsireiškimo vietų.Šven­
tas Tėvas Pijus VI atsiuntė auksinį vainikų apvainikuoti tam pa­
veikslui ir tūlę,paskirdamas Šiluvoje atlaidų šventę rugsėjo mėn. 
8 dienų. Marija padėjo ir visai Lietuvai sutvirtėti tikėjime .Savo 
tikinčiųjų Ji neapleis niekuomet.

Stebuklingas Marijos paveikslas kasmet traukia minias į tų 
mažų miestelį,apaugusį senomis pušimis,kurių viršūnės su pagarba 
nusilenkia į tos šventovės pusę ir šlama apie ten glūdinčias dva­
sios brangenybes.

(Iš kun.K.Gečio "Katalikiškoji Lietuva”)
-------- -----------------------

Šį SEKMADIENĮ,kovo mėn.14 d.,lietuviams pamaldos: 9,45 vai. 
WOODVILLE GARDENS, o 10,30 vai .Adelaidėje .

KIT4L SEKMADIENĮ Adelaidėje pamaldos taip pat 10,30 vai.

ADELAIDĖS SAVAITGALIO MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETAS kviečia visus 
Gerb.Tėvus į susirinkimų-pasitarimų, kuris įvyks šį šeštadienį, 
kovo m.13 d., lygiai 12 vai.šv.Juozapo bažnyčios salėje.

ATSIŠAUKIMAS Į MOKSLEIVIUS IP JŲ TĖVELIUS.
ŠĮ SEKMADIENĮ (kovo 14 d.) 2 vai.p.p.mūsų bažnytėlės salėje 

yra šaukiamas MOKSLEIVIŲ ATEITĮNINKU SUSIRINKIMAS. Kviečiame da­
lyvauti ne tik narius?dalyvavusius stovykloje, bet visus mokslei­
vius . Atkreipiame Gerbiamųjų Tėvelių dėmesį, kad leistų savo vaiku­
čius į šių garbingų organizacijų, kuri yra tiesioginėje mūsų Gany­
tojų - Vyskupų priežiūroje.

Visiems yra žinoma,kad ši organizacija,įsisteigusi sunkiais 
rusų, priespaudos laikais (1911 m.) yra skirta tik lietuviams ka­
talikams,mokslo siekiantiems; nesuskaitomai daugybei moksleivių 
ji padėjo susiformuoti į kūrybingas asmenybes ir išauklėjo daug 
kilnių bei šventų vyrų Ir merginų. Jos siekiai yra visuomet 
aiškūs: katalikiškumas,lietuviškumas,apšvieta bei pažangumas ir 
šeimyniškumas. Tai idealai,kurių visi katalikai turi siekti. 
Tėveliai prašomi paraginti savo vaikučius visu nuoširdumu dėtis 
prie Ateitininkų sąjūdžio.

Arkiv.Jurgio Matulaičio Adelaidės 
Moksleivių Ateitininku Kuopos 
Globėjai ir Dvasios Tėvas.

"Narsus tas, Įnirs nukauna liūtų,
Narsus, kuris pasaulį už kari auna,
Bet narsesnis,kurs nuveikia pats save”. (Herder)

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John Hospital, BEIMONT (PERTH), W.A.

2


	1954-nr08-SVENTADIENIO-BALSAS-096
	1954-nr08-SVENTADIENIO-BALSAS-097

